

STATSMINISTER ODVAR NORDLIS TALE VED REGJERINGENS MIDDAG
FOR PRESIDENT CEAUSESCU PÅ AKERSHUS SLOTT 14. NOVEMBER 1980

Herr President, Deres Majestet, Deres Kongelige
Høyheter, rumenske og norske venner,

Det er en glede for meg på vegne av Den norske
regjering og det norske folk å ønske Dem, Herr President,
Deres hustru og den rumenske delegasjon velkommen til Norge
og til Akershus Slott. Deres besøk er spesielt gledelig
siden det er første gang en rumensk president gjester Oslo.

Vi vet, Herr President, at verden i Dem har en
konsekvent forkjemper for den enkelte nasjons uavhengighet
og integritet. Jeg vil også gjerne fremheve Deres

- 2 -

betydningsfulle rolle i arbeidet for fred og avspenning
og Romanias sterke engasjement i arbeidet for en ny
økonomisk verdensordning.

Under våre samtaler tidligere i dag har vi hatt
anledning til å drøfte en rekke sentrale spørsmål i den
internasjonale situasjon. Jeg har med glede kunnet
konstatere at våre synspunkter faller nært sammen i flere
sentrale spørsmål som avspenning, nedrustning og rustnings/^{kontroll.}

Alle stater har et berettiget behov for å trygge
sin sikkerhet, men samtidig vekker våpenkappløpet og den
kjernefysiske opprustning dyp og berettiget uro. Det
finnes bare én vei ut av dette dilemma: den går gjennom
samarbeid mellom alle nasjoner, store og små, uten hensyn

til hvilke politiske og økonomiske systemer de tilhører.

Samtidig må vi føre videre den avspenningsprosessen som ble innledet med Helsingforskonferansen. Vi legger for vår del vekt på at de tillitsskapende tiltak blir bygget ut og at en europeisk nedrustningskonferanse blir gjennomført.

Men avspenningspolitikken har ikke bare et Øst/Vest-perspektiv. Forholdet mellom rike og fattige land bærer også i seg kimen til åpen konflikt. Dypest sett ligger det derfor et fredsønske også bak vårt krav om at verdens fattige folkemasser må få sin rettmessige andel av den velstand som i dag er så skjevt fordelt.

Herr President, vi har ulike politiske, økonomiske og sosiale systemer, men vi kan med tilfredshet konstatere at våre forbindelser er i utvikling og fremgang. Deres besøk har lagt et godt grunnlag for en videre utbygging av

vårt samarbeid.

Jeg vil uttrykke håpet om at Deres opphold i Norge vil ha gitt Dem et inntrykk av hvordan vi lever, hva vi lever av og hvordan vi vil ønske å leve i fremtiden.

Jeg håper at De, fru Elene Ceausescu, med Deres tekniske bakgrunn, og som ansvarlig for vitenskap og forskning i Deres land, også har hatt et faglig utbytte av dette besøk.

Jeg har den ære å utbringe en skål for President Nicolae Ceausescu, fru Elene Ceausescu, for det rumenske folks fremgang og for en videre utvikling av forbindelsene mellom Norge og Den sosialistiske republikk Romania.